АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2011                                          № 2440
О внесении изменений в постановление администрации города Азова от 03.03.2010 № 357


В соответствии с постановлением администрации города Азова от 07.11.2011 №1955 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ» с целью уточнения объемов финансирования долгосрочной целевой программы «Развитие образования в городе Азове на 2010-2014 годы»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В приложение к постановлению администрации города Азова от 03.03.2010 № 357 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие образования в городе Азове на 2010-2014 годы» внести следующие изменения:

1.1. В паспорте долгосрочной целевой программы: 
Объемы финансирования программы изложить в следующей редакции:
Объемы финансирования:

всего – 2496331,1 тыс. рублей

в том числе:

2010 год – 179362,5 тыс. рублей,

2011 год – 526003,2 тыс. рублей,

2012 год – 637314,4 тыс. рублей,

2013 год – 580185,7 тыс. рублей,
2014 год – 573465,3 тыс. рублей,

1.2. В разделе 3 «Система мероприятий долгосрочной целевой программы «Развитие образования в городе Азове на 2010-2014 годы»:

1.2.1. Пункты 1.1.2., 1.1.3., 1.2.1., 1.7.5., 2.4.4., 2.4.5, 3.1.3., 3.1.4., 3.1.5., 6.1.4., 6.2.2., 6.2.4., 7.2.2., итоги раздела 3 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

1.3. В абзаце 5 раздела 4 «Механизм реализации программы и ресурсное обеспечение» слова «2376167,6 тыс. рублей» заменить на слова «2496331,1 тыс. рублей».

2. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных правовых актов Ростовской области.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Парфенова В.В.

И.о. мэра города                                                        А.И. Кравцов

Верно

Начальник общего отдела                                         В.В. Жук

Постановление вносит

Управление образования г. Азова
Приложение
к постановлению

администрации города Азова

от 30.12.2011 № 2440
3. Система

мероприятий долгосрочной целевой программы 

«Развитие образования в городе Азове на 2010 -2014 годы»

	Цель, задачи, наименование мероприятий


	Исп

олни

тель
	Источник финансирования
	Финансовые затраты тыс. рублей.
	Показатели результативности выполнения программы

	
	
	
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	всего
	Наименование показателя
	Ед. измерения
	Базовое значение
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	Целевое значение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1.1.2. Финансовое обеспечение  выполнения муниципальных заданий

- дошкольные образовательные учреждения

- общеобразовательные учреждения

- учреждения дополнительного  образования

- прочие учреждения


	УО


	Городской бюджет

Городской бюджет

Областной бюджет

Федеральный бюджет

Городской бюджет

Городской бюджет
	121617,1

  4210,0


	136456,6
42426,0
145292,5
4670,2

32329,3
17608,6
	148388,4
48777,5
174450,9
34932,9
19211,6
	157125,1
52481,8
189141,5
36418,8
20428,3
	160332,1
55525,3
196713,7
36355,0
20281,4
	602302,2
199210,6
827215,7
8880,2

140036,0
77529,9
	Количество учреждений

(ежегодно)
	шт.


	21

15

6

5
	21

15

6

5
	22

14

6

5
	22

14

6

5
	23

13

6

5
	23

13

6

5
	23

13

6

5

	1.1.3. Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образовательных учреждений учебниками и учебными пособиями по курсу «Основы православной культуры»
	УО
	Городской бюджет

Областной бюджет


	23,4

89,5
	56,8

196,6
	
	
	
	80,2

286,1
	
	
	14


	14
	
	
	
	
	14

	Мероприятия:

1.2.1. - Обеспечение бесперебойного широкополосного  доступа образовательных учреждений к сети Интернет
	УО
	Городской бюджет

Областной бюджет

Федеральный бюджет
	
	112,6

389,8

389,8
	122,3

374,9
	119,4

366,0
	122,3

374,9
	476,6

1505,6

389,8
	Количество учреждений

(ежегодно)
	шт.


	15
	15
	14
	14
	13
	13
	13


	- Закупка компьютерного оборудования и программного обеспечения для муниципальных общеобразовательных учреждений
	
	Городской бюджет

Областной бюджет


	
	
	1155,2

3540,7
	
	1086,4

3330,0
	2241,6

6870,7
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.7.5. Организация  выплат компенсации части родительской платы за  содержание ребенка в ДОУ


	УО
	Областной бюджет
	6129,0
	10642,1
	11042,9
	11654,9
	12242,4
	51711,3
	Доля родителей получающих компенсацию относительно заявленных  родителей

	%


	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.4.4. Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на воспитание в  семьи граждан Российской Федерации: 

- выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью;

- выплата ежемесячного денежного содержания детям, находящимся под опекой или попечительством;

- выплата ежемесячного денежного содержания детям, 

находящимся в приемных семьях и ежемесячного денежного вознаграждения, причитающегося  приемным родителям
	УО


	Федеральный бюджет

Областной бюджет

Областной бюджет

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Федеральный бюджет
	439,6

10000,5

2259,5

498,7

166,1
	487,0

10742,6

2314,5

753,8

124,0


	439,2

13499,9

1087,3
	463,4

14242,0

1110,6
	514,4

14954,4

1499,3
	926,6

1417,0

63439,4

4574,0

4949,7

290,1
	Доля детей, получающих выплаты, от числа, имеющих право на социальную поддержку

Доля приемных родителей, получающих выплаты, от числа, имеющих право на социальную поддержку
	%

%


	100

100


	100

100


	100

100


	100

100


	100

100
	100

100
	100

100



	2.4.5.Обеспечение детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей находящихся под опекой (попечительством) приемных семьях и обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях, бесплатным проездом  на городском транспорте
	УО
	Областной бюджет
	181,8
	203,0
	205,2
	205,2
	205,2
	1000,4
	Доля детей, обеспеченных бесплатным проездом,  от имеющих право на льготу
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3.1.3. Финансовое обеспечение питания учащихся 1- 4 классов молоком


	УО
	Городской бюджет
	
	2225,8
	2359,3
	2489,1
	2613,6
	9687,8
	Доля учащихся 1-4- классов 

обеспеченных  дополнительным питанием  в части  представления  молока
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3.1.4. Финансовое обеспечение  питания учащихся, посещающих группы продленного дня 
	УО
	Городской бюджет
	
	1441,2
	1663,9
	1755,4
	1843,2
	6703,7
	Доля  учащихся посещающих  ГПД, обеспеченных питанием, относительно имеющих право на получение питания.
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3.1.5. Финансовое обеспечение  питания учащихся из малообеспеченных семей
	УО
	Городской бюджет
	
	4403,3
	4980,6
	5254,6
	5517,3
	22155,8
	Доля учащихся, посещающих ГПД, обеспеченных питанием  относительно имеющих  право  на льготу
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	6.1.4.Финансирование оплаты земельного налога:

- по дошкольным образовательным учреждениям

- по общеобразовательным  учреждениям

- по учреждениям дополнительного образования

- по прочим учреждениям
	УО
	Городской бюджет
	
	14345,5

26373,9

4024,0

534,8
	14877,5

26373,9

3893,5

555,9
	14877,5

26373,9

3893,5

555,9
	14877,5

26373,9

3893,5

555,9
	58978,0

105495,6

15704,5

2202,5
	Количество учреждений

(ежегодно)


	шт.
	21

15

6

1
	21

15

6

1
	22

14

6

1
	22

14

6

1
	23

13

6

1
	23

13

6

1
	23

13

6

1

	6.2.2. Финансовое обеспечение выполнения противопожарных мероприятий  в учреждениях

- дошкольного образования 

- общеобразовательных учреждений

- дополнительного образования

- прочих учреждений
	УО
	Городской бюджет

Городской бюджет

Областной бюджет

Городской бюджет

Городской бюджет
	1220,0


	1216,2

1370,8

143,5

41,3
	2061,3

1777,0

412,0

44,2
	2303,4

1426,1

354,5

46,7
	2086,1

1342,6

372,2

49,0
	7667,0

5916,5

1220,0

1282,2

181,2
	Доля ОУ от их общего числа
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	6.2.4. Финансовое обеспечение антитеррористических мероприятий в учреждениях

- дошкольного образования 

- общеобразовательных учреждениях

- дополнительного образования
	УО
	Городской бюджет
	
	296,7

178,2

68,0
	314,5

188,9

72,1
	331,8

199,3

76,1
	348,4

209,2

79,9
	1291,4

775,6

296,1
	Доля ОУ от их общего числа 
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	7.2.2. Финансовое обеспечение руководства и управления в сфере образования
	УО
	Городской бюджет

Областной бюджет
	417,1
	4095,7

514,0
	4588,4

602,0
	4498,0

602,0
	4498,0

602,0
	17680,1

2737,1
	Количество учреждений 

(ежегодно)
	шт.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Итого по программе:
	Всего:
	179362,5
	526003,2
	637314,4
	580185,7
	573465,3
	2496331,1
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Из них:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Федеральный бюджет
	7075,2
	7985,5
	0,0
	0,0
	0,0
	15060,7
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Областной бюджет
	170053,8
	210002,0
	292194,7
	241454,4
	233954,6
	1147659,5
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Городской бюджет
	2233,5
	308015,7
	345119,7
	338731,3
	339510,7
	1333610,9
	
	
	
	
	
	
	
	
	







Управляющий делами                                                                 В.А. Пшеничный




Верно




Начальник общего отдела                                                           В.В. Жук
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